
Wołomin, 25 listopada 2021 r. 
 
Zamawiający: 
Powiat Wołomiński 
Ul. Prądzyńskiego 3 
05-200 Wołomin 
 

INFORMACJA 
 

Dotyczy: Rozbudowa drogi powiatowej nr 4367W we wsi Ostrowik w gminie Poświętne 

(odcinek od ronda w miejscowości Zabraniec do działki nr 388/1, obręb Ostrowik) w 

zakresie budowy chodnika (...) 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – dalej: 
ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie 1:  

Wobec wygaśnięcia terminu ważności projektu stałej organizacji ruchu, po czyjej stronie będzie 

leżało ponowne zatwierdzanie tego projektu?  

Odpowiedź 1: 

Zamawiający, informuje że ponowne zatwierdzanie tego projektu leży po jego stronie. 

Pytanie 2:  

Proszę o podanie kategorii ruchu dla odtwarzanej nawierzchni bitumicznej.  

Odpowiedź 2: 

Kategoria ruchu dla odtwarzanej nawierzchni bitumicznej to KR3. 

Pytanie 3:  

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunek uszczegółowiający sposób wykonania 

wlotów drenażu do rowu melioracyjnego. 

Odpowiedź 3: 

Zgodnie z zapisami punktu 3.4 opisu technicznego branży wodno-kanalizacyjnej „Wyloty do 

odbiorników – rowów melioracyjnych projektuje się rurowe z zastosowaniem prefabrykatów 

betonowych wg KPED 01.20. Średnica wylotu 0,20 m. 



Pytanie 4:  

Proszę o potwierdzenie, iż w ramach zamówienia należy wykonać projektowany przy rondzie 

(wg. PZT) przepust o średnicy 20cm i długości 4 m, wraz z prefabrykowanymi ściankami 

czołowymi i umocnieniem przepustu na długości 5m na wlocie i wylocie przepustu na podłożu 

betonowym o gr. 15cm?  

Odpowiedź 4: 

Tak, należy wykonać przepust o wskazanej średnicy w lokalizacji zgodnej z PZT. 

Pytanie 5:  

Czy zadanie obejmowało będzie również ewentualną przebudowę linii nN - kolidującej wg. PZT 

z projektowanym chodnikiem (słupy w kolizji z chodnikiem)?  

Odpowiedź 5: 

Zadanie nie obejmuje przebudowy linii nN kolidującej z chodnikiem. 

Pytanie 6:  

Proszę o określenie jaki rodzaj kostki należy zastosować na zjazdy i chodnik – według 

przedmiaru jest to kostka odpowiednio behaton kolor grafit i holland czerwona, natomiast 

według projektu jest to kostka brukowa typu CEGŁA kolor szary?  

Odpowiedź 6: 

Chodnik należy wykonać z bezfazowej kostki typu holland koloru czerwonego, natomiast zjazdy 

z bezfazowej kostki behaton koloru grafitowego.  

Pytanie 7:  

Według SOR należy wykonać oznakowanie pionowe i poziome na drodze powiatowej na odcinku 

od ronda w miejscowości Zabraniec w kierunku miejscowości Okuniew - inwestycja ta jest 

realizowana obecnie w ramach odrębnego postępowania –proszę o wyjaśnienie.  

Odpowiedź 7: 

Zamawiający informuje, iż z zadania należy wyłączyć elementy oznakowania poziomego i 

pionowego znajdujące się na ul. Okuniewskiej. 

Pytanie 8:  

Czy do odtworzenia ogrodzeń należy uwzględnić nowe materiały, czy materiały z rozbiórki - np. 

przęsła metalowe wypełnione z siatką, furtki, bramy? Proszę o potwierdzenie, iż technologia 

odtworzenia ogrodzeń będzie tożsama z technologią istniejącą.  



Odpowiedź 8: 

Przestawienia ogrodzeń należy dokonać w sposób określony w projekcie budowlanym: 

„Istniejące ogrodzenia kolidujące z projektowanym chodnikiem należy zlikwidować i wykonać 

nowe na granicy projektowanego pasa drogowego. Istniejące ogrodzenia z siatki należy wykonać 

z siatki stalowej powlekanej i słupków stalowych ocynkowanych, ogrodzenia murowane lub 

wykonane z elementów prefabrykowanych wykonać w tej samej technologii.”  

Pytanie 9:  

Proszę o podanie ilości drzew do wycinki - według przedmiaru 67 szt., według PZT około 24 szt. 

natomiast według opisu do projektu 103szt.  

Odpowiedź 9: 

Na planie naniesiono lokalizację drzew – w niektórych lokalizacjach rośnie kilka drzew blisko 

siebie. W związku z nieścisłością przedmiaru i opisu należy przyjąć ilość zgodnie z przedmiarem. 

Pytanie 10:  

Zamawiający wymagając weryfikacji ilościowej przedmiarów powinien udostępnić dokumentację 

rysunkową w formacie umożliwiającym prowadzenie takich zliczeń. Czy Zamawiający dysponuje 

rysunkami w AUTO-CAD w formacie .dwg i czy może je udostępnić ?  

Odpowiedź 10: 

Zamawiający udostępnił całą istniejącą dokumentację. 

Pytanie 11:  

Brak informacji o rodzaju nowej warstwy ścieralnej, która ma być układana na sfrezowanej jezdni, 

proszę o podanie rodzaju ? Czy ręcznie układana warstwa ścieralna w odtwarzanym fragmencie 

jezdni może być układana w procesie układania nowej warstwy ścieralnej grubości 5 cm?  

Odpowiedź 11: 

W dokumentacji technicznej było ujęte wykonanie nowej warstwy ścieralnej, której parametry 

zostały podane w części opisowej tak projektu budowlanego, jak i wykonawczego. Warstwa 

ścieralna na odtwarzanym fragmencie jezdni może być wykonywana w procesie układania nowej 

warstwy. 



Pytanie 12:  

Czy w opracowanej dokumentacji wykonawczej Zamawiający dysponuje szczegółowym 

opracowaniem rozbiórki jezdni i dowiązaniem do krawężnika ograniczającego nowy chodnik ? 

Proszę o udostępnienie?  

Odpowiedź 12: 

Zamawiający nie dysponuje szczegółowym opracowaniem rozbiórki jezdni. Pozycja odtworzenia 

nawierzchni została ujęta w razie uszkodzeń krawędzi jezdni przy układaniu chodnika. Krawędź 

istniejącej jezdni należy przyciąć na całej długości projektowanego chodnika tak aby nie uszkodzić 

istniejącej nawierzchni jezdni. 

Pytanie 13:  

Jakie Zamawiający przewiduje warunki konserwacji nowej zieleni – trawników, np. długość 

okresu konserwacji przez Wykonawcę?  

Odpowiedź 13: 

Po wystawieniu protokołu odbioru końcowego robót, to Zamawiający ponosi odpowiedzialność 

za nasadzenia. 

Pytanie 14:  

Czy Zamawiający dopuści na deszczówce w studniach 425 osadnikowych: wykonanie z rury 

trzonowej 425, zaślepione od spodu korkiem szczelnym z uszczelką, doloty i wylot PVC Dn 160 

montowane 1,5m od dna za pomocą uszczelek In-situ Dn 160?  

Odpowiedź 14: 

W studniach inspekcyjnych D425  w obrębie drenażu francuskiego Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie studzienek z osadnikiem i ze szczelnym dnem i połączenie przewodów D160 

metodą in situ ze szczelnymi uszczelkami w miejscach połączeń. 

Pytanie 15:  

Wobec wygaśnięcia terminu ważności projektu stałej organizacji ruchu, po czyjej stronie będzie 

leżało ponowne zatwierdzanie tego projektu?  

Odpowiedź 15: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 



Pytanie 16:  

W przedmiarze jest informacja dot. np. transport urobku wraz z kosztami utylizacji, wywóz 

karpiny, dłużyc wraz z kosztami utylizacji. Czy zamawiający wymaga dokumentu 

potwierdzającego utylizację wskazanych pozycji.  

Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie wymaga dokumentu potwierdzającego utylizację materiałów pochodzących z 

terenu budowy. 

 

 

 
 
 

…………………………………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

do podejmowania czynności w jego imieniu 


